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Høretab og udfordringer med hørelsen udgør en betydelig sundhedsudfordring for det danske samfund.
Op mod 800.000 danskere har i dag problemer med hørelsen, og der bliver kun flere i takt med at vi som
samfund bliver ældre. Allerede i 2030 ventes der at være 100.000 flere danskere, som har mindst ét
høreproblem. Det berører ikke blot borgere med høretab, men også et dansk sundhedsvæsen, der
allerede er under pres, ligesom det har konsekvenser for sundheds- og samfundsøkonomien. Derfor er det
vigtigt, at høreområdet bliver opprioriteret og digitaliseret.

Aktuelle, sundhedspolitiske initiativer
SVM-regeringen har valgt at sætte fokus på Danmarks sundhedsudfordringer, ikke mindst med
nedsættelsen af Sundhedsstrukturkommissionen, som skal frembringe anbefalinger vedrørende
organiseringen af det danske sundhedsvæsen. Kommissionens anbefalinger ventes senest i foråret 2024
og kan give anledning til større forandringer af sundhedsvæsenet. 

Endvidere har regeringen tidligere på året offentliggjort en Sundhedspakke, som skal give et varigt løft af
det danske sundhedsvæsen på 5 mia. kr. årligt - bl.a. med øget fokus på udenlandsk behandling,
livstruende sygdomme, kræft og tilskud til tandpleje. 

Endelig er der med sundhedsreformen ”Et sammenhængende, nært og stærkt sundhedsvæsen” blevet
afsat 500 mio. kr. til investeringer i it, teknologi og udstyr til bedre hjemmebehandling og
sektorsammenhæng. Disse initiativer giver samlet set mulighed for en prioritering, en digitalisering og en
finansiering af høreområdet. 

Glem ikke høreområdet
Givet den store udfordring, som høreområdet kommer til at udgøre i den nærmeste fremtid som følge af
en ændret demografi og mangel på arbejdskraft, ønsker den bredt anlagte Arbejdsgruppe for Fremtidens
Hørerehabilitering sammen med DI Life Science at sikre, at høreområdet bliver prioriteret som led i de
aktuelle sundhedspolitiske initiativer på Christiansborg og ude i regionerne, så vi kan få en mere optimal
organisering af høreområdet og tage de nødvendige skridt til at digitalisere høreområdet. Kort sagt: lad os
løfte høreområdet ind i fremtiden. Til gavn for kapaciteten, til gavn for ventelisterne, til gavn for borgerne. 

Det er i den forbindelse helt centralt at sikre digitaliseringen af høreområdet i Danmark. Med InHEAR-
projektet i Region Nordjylland er digital visitation på høreområdet blevet afprøvet med lovende resultater,
som viser høj sikkerhed og behandlingskvalitet, højere omkostningseffektivitet end et traditionelt forløb,
samtidig med at både patienter og personale sparer tid. Det er derfor oplagt, at den digitale
visitationsmodel udbredes som et tilbud, der kan komme danskere til  gavn på tværs af landet. 

I en tid med demografisk aldring, pres på kapaciteten i sundhedsvæsenet og mangel på arbejdskraft er det
afgørende, at høreområdet er rustet til fremtiden, så borgere med høretab sikres en ensartet behandling af
høj kvalitet på tværs af landet og flere kan blive på arbejdsmarkedet. Den bredt anlagte Arbejdsgruppe for
Fremtidens Hørerehabilitering byder derfor sammen med DI Life Science velkommen til en diskussion om,
hvordan høreområdet prioriteres, når sporerne til nye (digitale) strukturer i sundhedsvæsenet lægges.
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PROGRAM 

Evidens for udbredelse af digital visitation: Peer-reviewed InHEAR-resultater og udbredelse af digital
visitation ved Lene Dahl Siggaard, Speciallæge, Ph.d. stud., Audiologisk Afsnit, Aalborg
Universitetshospital og Projektleder, InHEAR-sekretariatet.

Reduktion af kapacitetspresset via implementering af digital visitation som storskalaprojekt ved
medlem af Danske Regioners tværregionale arbejdsgruppe ved Henrik Jakobsen, Cheflæge, Øre-, Næse-
og Halskirurgi, Aalborg Universitetshospital, Region Nordjylland.

VIP Sundheds-Talk: Remote care, udbredelse af digital visitation og perspektiverne for et nært &
sammenhængende sundhedsvæsen på høreområdet ved Søren Nielsen, President & CEO, Demant
A/S og Lars Gaardhøj, 2. næstformand, formand for politisk arbejdsgruppe om digitalisering og
datadeling og regionsrådsformand, Region Hovedstaden. [Tentativ - skal bekræftes] 

Digital visitation letter tilgangen til behandling og betyder kortere ventelister ved Majbritt Garbul
Tobberup, Landsformand, Høreforeningen.

Sundheds- og samfundsøkonomiske gevinster ved udbredelse af digital visitation og remote care
mere generelt ved Jan-Peter Rekling, President Nordics, WS Audiology.

Kaffepause

Del 2:  Visionen og gevinsterne ved digitalisering af høreområdet i Danmark

Del 4: Paneldebat - politisk handling 

Del 1: Implementering af digital visitation på høreområdet

Indfrielse af de uudnyttede muligheder: Anvendelsen af kunstig intelligens (AI) på høreområdet
ved XXXX XXXX, XXXX XXXX [navn, titel og organisation indsættes asap]

Politisk paneldebat om manglen på hænder, presset på kapaciteten, udfordringerne på
høreområdet og gevinsterne ved en digitaliseret hørerehabilitering ved et udsnit af Folketingets
sundheds- og digitaliseringsordførere - herunder sundhedsordfører Per Larsen (K) - og regionale
toppolitikere m.fl.

Ankomst, registrering, kaffe og networking

Åbningstale/videohilsen ved Mads Duedahl (V), regionsrådsformand, Region Nordjylland
[Tentativ - skal bekræftes]

Velkomst og introduktion til dagens program ved moderator Peder Søgaard-Pedersen,
Underdirektør, DI Life Science

08.30 - 09.00

09:00 - 09:10

09.10 - 09.20

09.20 - 09.35

09:35 - 09:50

09.50 - 10.05

10.05 - 10.20

10.20 - 10.35

10.35 - 11.00

11.15 - 12.00

11.00 - 11.15

Del 3:  Digitalisering af høreområdet 2.0: Perspektiverne ved kunstig intelligens 

Del 5: Frokost og networking
12.00 - 13.00 Kort afrunding af dagen ved moderator Peder Søgaard-Pedersen, Underdirektør, DI Life Science

Frokost og networking i Dansk Industris forhal.
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